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             W tym tygodniu zakończyliśmy działania dotyczące realizacji grantu 
Tydzień Akcji-Futbol Przeciwko Rasizmowi w Europie! Wiemy, Ŝe główne 
działania projektu miały się odbywać w terminie 16-28.10.2008, jednak 
uczniowie naszego Gimnazjum z duŜym entuzjazmem rozpoczęli 
przygotowania duŜo wcześniej. Sama informacja o przyznaniu nam grantu 
wywołała wielką radość wśród młodzieŜy, poniewaŜ piłka noŜna w naszej 
szkole cieszy się duŜą popularnością. Chcieliśmy przygotować wszystkie 
elementy naszego projektu jak najlepiej. Pierwszym działaniem jakie podjęliśmy 
juŜ pod koniec września, było powołanie zespołów, w których mieliśmy zamiar 
realizować wytyczone cele i zadania. Utworzyliśmy koło redakcyjne w skład 
którego weszły dwie uczennice z klas drugich gimnazjum: Martyna 
Krzyczmonik oraz Monika Kołodziejczyk. Dziewczyny jeździły ze mną oraz 
zawodnikami na kaŜdy mecz, aby móc go potem opisać w naszej szkolnej 
gazecie. Monika Kołodziejczyk pisała sprawozdania z meczy natomiast Martyna 
robiła zdjęcia i zajmowała się szatą graficzną naszej gazety. W naszym 
Uczniowskim Klubie Sportowym działała sekcja sportowa aerobik. Dziewczyny 
z sekcji wspólnie  opracowały układ choreograficzny, który rozpoczynał nasze 
imprezy sportowe oraz dopingował wszystkich zawodników do gry. 
Opracowanie nowego układu okazało się duŜym wyzwaniem i poświeceniem 
wolnego czasu na próby. Dziewczęta z sekcji zostały nagrodzone upominkami, 
które będą im przypominały o realizacji projektu. Na początku października 
ogłosiłam konkurs plastyczny pt. „Mówimy –NIE Rasizmowi”. KaŜda klasa 
opracowała swój wspólny plakat wypracowany na lekcjach wychowawczych, 
dodatkowo kaŜdy chętny uczeń sam mógł wziąć udział w konkursie 
indywidualnym. I miejsce za plakat klasowy zdobyła klasa III b, II miejsce klasa 
II b, III miejsce klasa III a. W konkursie indywidualnym I miejsce zdobyła Sara 
Sałata, II miejsce Małgorzata Bomba, III miejsce zdobyła Monika Woźniak. 
Wszyscy uczniowie, którzy wzięli udział w konkursie plastycznym zostali 
nagrodzeni upominkami oraz dyplomami. Nagrody zostały wręczone uczniom 
podczas podsumowania Akcji Fare przez Pana Wójta Gminy Poczesna,  
mgr inŜ. Krzysztofa Ujmę oraz Dyrektora naszego gimnazjum Panią mgr Annę 
Kuziorowicz. Cały projekt odbywał się przy wsparciu Urzędu Gminy                 
w Poczesnej, Klubu Sportowego „Olimpia”, Klubu „Grom Złota Dama”               
i oczywiście uczniów i nauczycieli gimnazjów Gminy Poczesna. Program 
Tygodnia Fare opracowany przeze mnie, okazał się bogaty w wydarzenia 
sportowe. Rozpoczął się meczem piłki noŜnej rozegranym pomiędzy uczniami 
Gimnazjum w Poczesnej a Gimnazjami w Hucie Starej B, Wrzosowej, 



Gimnazjum nr 2 w Częstochowie na Stadionie Olimpii w Hucie Starej B, dla 
zwycięskich druŜyn zostały wręczone puchary i pamiątkowe dyplomy. Podczas 
tych zawodów, kaŜda szkoła wykonała transparenty, banery, a nauczyciele  
wf  zwracali szczególną uwagę na grę fair-play. Dla wszystkich uczestników 
zawodów przygotowaliśmy słodki poczęstunek. 16.10 został równieŜ rozegrany 
mecz towarzyski między zawodnikami UKS „Warta”. a zawodnikami KS 
„Olimpia”. Do naszej szkolnej akcji włączyły się równieŜ dziewczęta, które 
rozegrały mecz towarzyski na boisku Grom Poczesna. DuŜym zaskoczeniem 
było dla nas przyłączenie się do akcji księdza, który uczy  w naszej szkole, wraz 
z grupą ministrantów. Gdy dowiedział się o realizacji Tygodnia Akcji Fare         
z entuzjazmem przyłączył się do projektu. Rozegrali oni mecz na naszym 
szkolnym boisku. 23.10.08 został rozegrany mecz pomiędzy uczniami naszego 
Gimnazjum,  a zawodnikami RKS Raków Częstochowa, podczas tego meczu  
zorganizowaliśmy konkurs na najbardziej kulturalną widownię. Wygrała klasa 
III b, która została nagrodzona koszem słodyczy, mecz odbył się na Stadionie 
Rakowa. Prócz meczów piłki noŜnej w szkole odbyła się w dniu 17.10 
prelekcja, którą poprowadził metodyk wychowania fizycznego Pan mgr Maciej 
Hupa z Samorządowego Ośrodka Doskonalenia w Częstochowie. W szkole 
odbył się takŜe cykl prelekcji, zajęć i prac, których wspólnym mianownikiem 
było podkreślenie postawy tolerancyjnej i niedyskryminującej wobec 
mniejszości. Warsztaty cieszyły się duŜym zainteresowaniem wśród uczniów,  
a efektem warsztatów było wypracowanie projektu ,który będziemy wdraŜać juŜ 
po zakończeniu Akcji. Wszyscy uczestnicy szkolenia otrzymali certyfikaty, 
które zostały wręczone podczas podsumowania. Przeprowadzenie akcji w naszej 
szkolenia na pewno posłuŜyło integracji środowiska. W projekt zaangaŜowali 
się nie tylko uczniowie ale takŜe nauczyciele, rodzice, władze samorządowe, 
zaprzyjaźnione kluby sportowe. Wszystkie wydarzenia zamieszczałam na naszej 
stronie internetowej szkoły oraz w Gminnej Gazecie „Spoiwo”. Dzisiaj t,29.10. 
przeprowadziłam ankietę sprawdzającą wiedzę młodzieŜy nt projektu, wyniki 
okazały się imponujące. Dla uczniów naszej szkoły największą nagrodą była 
moŜliwość udziału w tak duŜym przedsięwzięciu, a realizacja tego projektu była 
moŜliwa tylko dzięki wsparciu Waszego Stowarzyszenia „NIGDY WIECEJ” 
Football Against Racism In Europe. Jeszcze raz serdecznie dziękujemy za 
moŜliwość udziału w Państwa akcji.  
Serdecznie pozdrawiamy-Iwona Skorupa-koordynator akcji. 
 


